



Verksamhetsberättelse 2023 Novy Dom

Jag drömmer om att kunna börja verksamhetsberättelsen med att säga att det gångna året har varit fridfullt och att vi tog oss igenom krigets svårigheter.

Tyvärr har det inte varit fallet hittills. 2023 visade sig bli ett väldig besvärligt år precis som tidigare år; den sociala, ekonomiska situationen och livet i allmänhet i Ukraina ändras snabbt och inte till det bättre. I januari, februari och mars, var elen utslagen under långa perioder, vi hade vår generator i gång och maten värmdes och tillagades på stormkök.

Novy Dom har utvecklat sitt eget sätt att behålla sin levnadsstandard i dessa besvärliga tider – barnpassning måste vara på förkrigsnivå. Att behålla en hög levnadsstandard i Novy Dom är inte det lättaste. De paket med förnödenheter som vi får från Sverige är en stor hjälp i allt detta. Den ekonomiska situationen blir bara värre – konstant ökning av matpriserna, försämrad kvalitet av maten, brist på kontanter i banken, avbrott i bankärenden på internet, ökande priser på el och gas (i april 2024 kommer det bli en trefaldig ökning av el- och gaspriser, vilket i sin tur leder till ytterligare nedgång i levnadsstandarden, framför allt för utsatta familjer. Nedgången av den ekonomiska situationen kan tydliggöras genom den omständigheten att under 2023 kom tolv barn till Novy Dom. En del är nya barn, men en del av dem har kommit tillbaka, eftersom deras familjers levnadsstandard har fallit katastrofalt igen).

Under våren började barnen gå i skolan igen, men på grund av krigslarm, fick de tillbringa åtskilliga timmar i skyddsrum. Novy Dom har också ordnat med ett skyddsrum för barnen vid händelse av missil- och drönarattacker. Och, hur hemskt det än kan låta, visade sig vara väldigt användbart. I augusti, september och oktober, överlevde vi en rad av drönarattacker i Reni:s hamn (vilka ägde rum mindre än en kilometer från Novy Dom). Inga av barnen blev skadade.

En välkommen händelse under 2023 var besöket av ledamöter från Barnens hopp styrelse: Oscar Entrambasaguas, Mia Kinnunen och Jan Better. Det var väldigt bra för barnen, de fick träffa nya människor, en ny och intressant kultur och oförglömliga upplevelser. För mig och personalen i Novy Dom var det ett gott stöd i en besvärlig tid: dessa personer var inte rädda för att komma till ett land där kriget pågår och faror lurar överallt.

En annan utmärkande händelse under 2023, var en av barnens operation i Kiev av läpp- och gomspalt, vilken möjliggjordes genom Ingemar Svennered (Ellafonden) och Barnens hopp. Det förändrade barnet och hon återfick sitt självförtroende, förbättrade sina studier och började även ta pianolektioner i musikskolan.

I Novy Dom har badrummet blivit renoverat (en av kakelväggarna föll ned) och i en av barnens rum hittades mögel i väggarna, vilket hade förstört tapeterna och hade kunnat påverka barnens hälsa. Reparationen var nödvändig, annars kunde det haft en påverkan på säkerheten i Novy Dom och, som sagt, barnens hälsa. Även köket behöver renoveras, men det är mer än estetisk åtgärd: tapeterna, golvet och möblerna är väldigt urblekta och nötta, men detta utgör inget hot mot liv och hälsa för barnen.

Sommarlovet tillbringade barnen i Reni. Vi besökte stadsparken, lekplatsen, organiserade lekar och teaterframträdanden. Vi gjorde en utflykt till Izmail, vi badade i poolen och hade miniframträdanden i Novy Dom. Vi kommer även att tillbringa sommaren 2024 i Reni. Att resa till havet är farligt, hela kuststräckan är under ständig beskjutning och en semesterort nära Reni, kallat "Old Beach" är stängd för rekreation på grund av militära skäl.

Vad gäller fritidsaktiviteter, har tre barn börjat vid musikskolan, två har börjat vid konstskolan och fyra pojkar håller på med fotbolls-träning.

En av förra årets prestationer var att vi, tillsammans med "Children's service" (se nedan), hittade en fosterfamilj för ett av barnen, eftersom flickan har en utvecklingsstörning. I framtiden kan hon förhoppningsvis få en plats på en internatskola som är specialiserad på barn med psykiatriska problem. En vårdnadshavare har hittats åt två av bröderna i Novy Dom och en av flickornas farfar tog fram nödvändiga dokument för att kunna vara vårdnadshavare för henne.

Vi förberedde oss för utmaningar inför hösten och vintern, baserat på erfarenheter av tidigare år. Diesel för generatorm bunksades upp och det av goda skäl, då det var stor brist på diesel; vi köpte oavbruten strömförsörjning för en gasvärmare, fyllde på med mat, inklusive snabbmat, något som i stora mängder skickades till oss från Sverige.

Barnen som kommit och lämnat Novy Dom under 2023

Tolv barn har, som ovan nämnts, kommit till Novy Dom under 2023 och tolv andra barn har lämnat Novy Dom, (några av dem kom och gick under året). Det var 13 barn som bodde i Novy Dom i början av året och 19 barn den 31 december 2023.

Den sociala situationen i Ukraina är svår – därför försöker gymnasieelever att komma in på utbildningar utomlands eller helt enkelt lämna landet innan de fyller 18 år och resa till Europa, vilket två av våra ungdomar har gjort. Under nyårshelgen, liksom varje dag, försöker vi skapa en känsla av lycklig barndom för våra barn, trots det faktum att de vet och förstår vad som händer i Ukraina.

Sjukdomar i Novy Dom

Under året har barnen haft säsongsförkylningar, vilket påverkat personalen också. Vid flera tillfällen under 2023 var karantän påannonserad i Reni, på grund av hög frekvens av influensa. Både barnen och personalen var illa däran.

Arbeten som har gjorts på huset under 2023

1. Nya tapeter har satts upp och taket målats i de små barnens rum.
2. Byte av takpappen ovanför ytterdörren (på grund av design-fel höll taket på att kollapsa.
3. Brandutrustning har reparerats
4. Totalrenovering av barnens badrum

Kontakter med myndigheter i Reni

Den etablerade kontakten med de lokala myndigheterna i Reni, möjliggör för oss ett nära samarbete med Reni:s "Children's Service" i Reni:s stadshus, ungdomspolisen och andra lokala institutioner.

Till sist

Trots situationen i Ukraina i allmänhet och Reni i synnerhet, lever vi med uppfattningen att det inte finns några problem, det finns bara uppgifter att utföra för att hjälpa barnen till ett drägligt liv.

Reni i mars 2024

Verksamhetsberättelse författad av Yuri Kurilyak